
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

11
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

8 NOVEMBER 2000. - Ministerieel besluit tot oprichting van het domaniale 
natuurreservaat 'La Claire Fontaine

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, gewijzigd bij de decreten 
van 11 april 1984, 16 juli 1985 en 7 september 1989, inzonderheid op de artikelen 
6, 9, 11, 33 en 52; 

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering 
van de bewaking, de politie en het verkeer in de staatsnatuurreservaten, buiten de 
wegen die voor het openbaar verkeer openstaan; 

Gelet op het akkoordprotocol van 31 mei 1991 waarbij de goederen van het 
Waalse Ministerie van Uitrusting en Vervoer overgebracht worden naar het 
Ministerie van het Waalse Gewest; 

Gelet op het advies van de "Conseil supérieur wallon de la Conservation de la 
Nature" (Waalse Hoge Raad voor het Natuurbehoud), gegeven op 19 oktober 
1993;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van 
Henegouwen, gegeven op 21 januari 1999;

Op voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden, 

Besluit : 

Artikel 1. Erkend worden als domaniaal natuurreservaat 'La Claire Fontaine' de 
aan het Waalse Gewest toebehorende 44 ha 32 a 50 ca grond, in het grijs 
voorgesteld op het bijgaande plan en gekadastreerd als volgt :

Provincie Gemeente afdeling sectie wijk perceel oppervlakte (ha)
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 37a 1,0260
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 39k 0,2780
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 39l 0,6120



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

11
-2

00
0

Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 42a 1,5630
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 51b 0,2450
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 55 0,3700
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 56 0,3310
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 68 0,5730
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 1 B Grimeé 70a 0,2750
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 5 B Grimeé 54a 0,6900
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 5 B Grimeé 63a 1,3740
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 5 B Grimeé 67b 0,1820
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 5 B Grimeé 69 0,2380
Henegouwen Chapelle-lez-Herlaimont 2 A Champ de Chanfour 865a 1,0130
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 172d 0,0240
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 178d 0,1080
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 182 0,3050
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 183/02a 0,0700
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 183/02b 0,0190
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 183a 0,6580
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 184h 0,6140
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 185a 1,1200
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 186 1,0160
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 187a 0,1982
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 188g 0,2910
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 193c 1,0536
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 196d 0,8252
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 222 0,5230
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 223 0,4120
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 224a 0,3500
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 225a 0,2090
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 226 0,3200
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 229a 0,2250
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 231a 0,5460
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 232 0,5780
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 233 0,4800
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 234 0,1420
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 235 0,1520



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

11
-2

00
0

Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 236 0,1610
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 237c 0,6740
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 237d 0,4810
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 238b 0,5490
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 239a 0,4560
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 240 0,2950
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 241 0,4560
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 242 0,2530
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 243 0,2270
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 244 0,2420
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 245 0,3720
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 246 0,3740
Henegouwen Courcelles 5 C Champ du Chanfour 247 0,9680
Henegouwen Courcelles 5 C Grande barre 51a 0,1660
Henegouwen Courcelles 5 C Grande barre 52 0,2660
Henegouwen Courcelles 5 C Grande barre 53/02 0,0070
Henegouwen Courcelles 5 C Grande barre 53a 0,3800
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 166g 0,1000
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 166k 0,2320
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 171c 0,1140
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 173h 0,1560
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 178/02k 0,0300
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 178c 0,0920
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 181d 0,1620
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 184k 0,1600
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 36a 0,2110
Henegouwen Courcelles 5 C Jeumont 36b 0,1500
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 31 0,2770
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 32c 0,5430
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 17/03a 0,1650
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 17c 0,3040
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 18a 0,4300
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 19 0,2040
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 20 0,1400
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 21 0,1840



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

11
-2

00
0

Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 22 0,1790
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 23/2 0,0210
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 23a 0,6970
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 26a 1,8130
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 27 0,5140
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 28 0,4320
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 29 0,2970
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 30 0,4760
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 32b 0,2180
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 33a 0,4000
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 34 0,2100
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 35 0,3030
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 37 0,7970
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 38c 0,6600
Henegouwen Courcelles 5 C Préde Renifleuris 40e pie 0,9730
Henegouwen Courcelles 5 C Prédes Nardons 14a 0,3310
Henegouwen Courcelles 5 C Prédes Nardons 15a 0,2360
Henegouwen Courcelles 5 C Prédes Nardons 16a 0,2900
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 42 0,5530
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 43c 0,5950
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 45a 1,1160
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 45b 0,6170
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 46 0,6110
Henegouwen Courcelles 5 C Sarty 47a 2,9960

     totaal (ha) 44,3250

Art. 2. In afwijking van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973 op het 
natuurbehoud wordt de Afdeling Natuur en Bossen, indien schade aangericht is aan 
aangrenzende kweken, ertoe gemachtigd om de konijnenbevolkingen te beperken 
door de jacht met het geweer en het gebruik van fretten, overeenkomstig het 
advies uitgegeven door de 'Conseil supérieur wallon de la Conservation de la 
Nature'. 

Art. 3. In afwijking van artikel 5 van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 
wordt er toegestaan om zich met geweren en gepaste vangstwerktuigen te 
wapenen en om buiten wegen en paden te lopen in het kader van de toepassing 
van de in artikel 2 van voorliggend besluit bedoelde afwijking. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

11
-2

00
0

Art. 4. De Minister tot wiens bevoegdheden het Natuurbehoud behoort, is belast 
met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 8 november 2000. 

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART

Het in artikel 1 van het besluit bedoelde plan ligt ter inzage bij de 'Direction 
générale des Ressources naturelles et de l'Environnement', avenue Prince de Liège 
15, te 5100 Jambes.

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/11/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

